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Tid: kl 13.00 – 16.15 
Plats: Konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Magnus Bergquist, ITFN 
Gunilla Bornmalm Jardelöw, HHFN 
Ulf Dalnäs, KFN 
Klara Gustafsson, GUS 
Martin Hellström, HFN 
Elisabeth Hesslefors-Arktoft, UFN 
Eva Huntington, UB 
Sven-Åke Lindgren, SFN 
Kerstin Nilsson, SA 
Sonja Pettersson, FFS 
Marie Rådbo, NFN 
Inga Wernersson, UFN 
 
Ingela Loubier, sekreterare 
 
Övriga närvarande 
Cecilia Bokenstrand, föredragande 
Mats Edvardsson, föredragande 
Bengt Petersson, adjungerad 
Malin Östling, adjungerad 
 
Frånvarande: 
Bengt-Ove Boström, vice ordf 
 
 
Mötesordning 
 
1 Höstens arbetsplan 
 Föredragande: Lennart Weibull 
 Ordföranden hälsar de nya ledamöterna välkomna till grundutbildningsberedningen. Eva Huntington 

arbetar på UB och är ny enhetschef för det pedagogiska och ekonomiska biblioteket samt Kurs- och 
tidningsbiblioteket. Sonja Petersson är vice ordförande i FFS. 

 
 - Policy för professionsutbildningar kommer att tas upp vid nästa möte. 
 - Mallar för utvärdering av program på avancerad nivå kommer att tas upp i samband med det planerade 

seminariet den 12 oktober. Idag finns endast riktlinjer vad gäller kurser men inte program. 
 
 Ordförande genomgår PM som utsänts till ledamöterna i samband med kallelsen. Bakgrunden till planen 

är bl.a. den strategiska planen 2007-2010 där det finns fyra punkter kvar. Från FUS har tre punkter lyfts 
fram där den första punkten är den viktigaste, dvs en genomgång och analys av samtliga utbildningar vid 
GU i syfte att belysa den samlade profilen, studentintresset, utbildningarnas kvalitet och arbetsmarknad. 
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  Två ärenden som direkt initierats av rektor under 2008 är dels en utveckling av kurskatalogen, dels 
utbildningspaket med inriktning på den västsvenska arbetsmarknaden. F.n. har GU inte tillräckligt många 
utbildningar i bredd som är attraktiva på arbetsmarknaden, men detta är snarare en fråga för fakulteterna. 
Övriga ärenden som kommer att behandlas är Högskoleverkets utvärdering som kommer i november, en 
handlingsplan för språkpolicy samt medverkan i arbetet med att skapa en tydlig profil på avancerad nivå 

  Grundutbildningsberedningen har också ansvar för uppföljning av tidigare rektorsbeslut, bl.a. gäller det 
arbetet på PIL-enheten och uppföljning av de högskolepedagogiska kurserna för lärare samt uppföljning 
av handlingsplaner för forskningsanknytning av utbildning. 

  Önskemål om att även internationaliseringsarbetet skall tas upp, bland mot bakgrund av de planerade 
studieavgifterna. Även avvecklingen av kårobligatoriet bör uppmärksammas av beredningen, men först 
efter årsskiftet när vi ser hur strukturen för kårerna blir. 

 
2 Redovisning av höstens antagning  
 Föredragande: Mats Edvardsson 
 
 Mats Edvardsson redogör för antagningsomgångarna till ht 2009. Tre antagningsomgångar har genom-

förts: den ordinarie med utbildning på svenska med sista ansökningsdag 15 april, antagning för utbildning 
på avancerad nivå på engelska med sista ansökningsdag 15 januari och antagningen för utbildning på 
engelska (IKT) med ansökningsdag 15 mars. Totalt sökte 74 377 till GU och 24 463 antogs. 

  I jämförelse med hösten -08 har antalet behöriga sökande i hela riket ökat med 21% och antalet antagna 
med 13%. Störst ökning har skett av internationella sökande. Värt att nämna är att den absolut största 
delen anmäler sig på nätet. Lärosätena lägger ut fler program men även antalet nya kurser har ökat något. 
Störst ökning av sökande återfinns i ålderskategorin under 24 år. Anledningen till den stora ökningen av 
sökande är fler gymnasieelever, att antalet tidsbegränsande anställningar minskar och en ökad 
arbetslöshet.  

  Sökande till program vid GU ökade med 23% jämfört med ht-08 (15 april-antagningen). GU hade 
30000 förstahandssökande vilket var högst i landet. Programmen är populärast, framför allt jurist-, läkar-, 
socionom- och ekonomprogrammet. Vad gäller antagning till kurser är de tekniska överintagen mycket 
höga och det finns inga tecken på att kursutbudet inte skulle fyllas.  

  Internationella antagningsomgångar: Cirka 13 600 sökande i IKT-omgången varav ca 300 antagna. 
5800 sökande i masterantagningen (plus ca 1000 från HHFN som har egen antagning) och ca 700 
antagna. I princip antogs lika många ht -09 som ht -08. Avgiftsfrågan kommer att påverka på sikt 
eftersom departementet föreslår en avgift på 1000 kr per antagningsomgång av studenter utanför EES-
området. 

  Utfall mellan antagning och registrerade studenter vid GU: 1 079 fler registrerade studenter under ht -
09 jämfört med ht -08. Detta hindrar inte att det finns 900 platser kvar vid GU som inte är utlagda ännu 
och ytterligare 325 platser för nästa år. 

 
3 Rapporten om avancerad nivå 
 Föredragande: Lennart Weibull 
 
 Ordförande redogör kort för huvuddragen i den utdelade rapporten (förslag till policy och handlingsplan). 

Rapporten har gått ut på remiss till nämnderna och synpunkter ska vara inne senast den 9 oktober. 
Arbetsgruppen har tagit hänsyn till vad fakulteterna har tagit upp som problemområde, framför allt 
masternivån och livslångt lärande. I slutet av rapporten konkretiseras arbetsgruppens bedömningar. Detta 
är en del i ett större arbete som GU bedriver ihop med Lunds universitet. Under hösten kommer 
arbetsgruppen att diskutera marknadsföring och hur man kvalitetssäkrar utbildningen. 

 
4 Utvärderingsarbetet 2009 
 Föredragande: Cecilia Bokenstrand 
  
 Cecilia Bokenstrand är chef för avd för analys och utvärdering sedan januari i år och har dessförinnan 

arbetat med verksamhetsrevision inom Göteborgs kommun. 2009 har präglats av andra saker än 
utvärderingsarbete dels har två medarbetare rekryterats, dels har avdelningens uppdragsbeskrivning 
utformats.  

  Just nu pågår en förstudie inför Göteborgsakademiker 2009 samt en inventering och analys av arbetet 
med alumnundersökningar på olika nivåer inom GU. En tanke var att också göra en studentundersökning 
med inriktning mot före, under och efter. En revidering har gjorts med anledning av ledningens åtgärds-
paket såtillvida att inventering och analys av arbetet med studentundersökningar på olika nivåer inom GU 
och en förstudie av om- och invärldsbevakning vid GU har skjutits upp till 2010. Istället bör fokus ligga 
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på de särskilda forskningssatsningarna och en genomlysning av olika processer. Därför föreslås en 
uppföljning och utvärdering av 2007 års strategiska satsning på 40 tvååriga post-doc-anställningar och 
2007 års strategiska satsning på tvärande projekt med bred fakultetssamverkan. Detta sker parallellt med 
alumnundersökningen. 

  En förstudie ska bl.a. klarlägga syftet med en universitetsövergripande alumnuppföljning och hur den 
ska relateras till och komplettera arbetet som sker på fakultets-, institutions- och programnivå. Vidare ska 
den skapa underlag för en diskussion om hur GU framledes ska arbeta med alumnuppföljningar. Det är 
viktigt att den grupp som Grundutbildningsberedningen har utsett för att följa alumnundersökningen blir 
delaktig i arbetet.  

 
5 Arbetet med språkpolicyn 
 Föredragande: Ulf Dalnäs 
 
 I arbetsgruppen ingår Ulf Dalnäs, Pernilla Danielsson, Carina Carlund, Cecilia Nylén och Gunhild Vidén. 

En grundlig genomgång har genomförts av handlingsplanen för att rensa bort vissa delar. Policyn säger 
att GU ska bli bättre på alla språk. Det som finns i handlingsplanen handlar framför allt om kurser, men 
hur får vi effekt på detta och kommer det att lösa problemen? 

  På direkt fråga av föredragande uttalade beredningen att det är viktigt att GU snarast drar igång arbete 
med att ta fram allt relevant material på engelska och att kurser på engelska byggs ut. Vi ska inte avvakta 
några undersökningar innan vi erbjuder språkkurser utan göra detta samtidigt. Det konstaterades samti-
digt att det kan vara svårt att undervisa studenter från olika länder när studenterna, även svenska studen-
ter, är svaga i engelska. Något behöver göras, men om man ska ha språkutbildning bör det ske i samband 
med den ordinarie utbildningen. Många lärare har behov av stöd för att våga ha undervisning på engelska. 
Det är dessutom lika viktigt att studenterna får stöd i svenska och att språket utvecklas nära 
verksamheten. 

 
6 Det nya kvalitetssystemet 
 Föredragande: Malin Östling 
 
 Rapporten ”Kvalitetsutvärdering för lärande. Högskoleverkets förslag till nya kvalitetsutvärderingar för 

högskoleutbildningar” har distribuerats till ledamöterna. Malin Östling sammanfattar de viktigaste 
punkterna i rapporten. Bakgrunden till förslaget är att det har funnits ett visst missnöje med det gamla 
systemet och krav på att göra om det. Utvärderingarna ska också ge underlag för fördelning av resurser 
till grundnivå och avancerad nivå. Man har utgått från examensförordningens mål för examina. HSV har 
avsiktligt hållit nere antalet indikatorer och bedömningsgrunder för att inte utvärderingarna ska bli för 
komplexa. Ett webbaserat utvärderingsstöd har utvecklats som lärosätena ska använda för att skicka in 
självvärderingarna och annan dokumentation.  

  Förslaget är lagt och departementet utgår från att det är detta som man kommer att arbetar vidare med. 
HSV kommer att ha ett upptaktsmöte för de utbildningsområden som ska utvärderas 2010: psykologi, 
statsvetenskap. Freds- och konfliktstudier, informatik, ekonomiämnen, ekonomisk historia, sociologi, 
geografi, kulturgeografi, humanekologi, geovetenskap, arbetsvetenskap/demografi/tema, MKF och 
journalistik 

  Riktlinjerna för utvärderingen beräknas komma i början av november. Kvalitetsrådet kommer att 
anordna olika seminarier med fakultetsövergripande fokus. Samarbete kommer också att ske med PIL. 

 
7 Allmän information 

Ordföranden informerar  
• rektor har lämnat ett uppdrag till en stor forskningsutvärdering där förebilden är RQ08 i Lund 
• en översyn av arbetsgivar- och personalfrågor ska genomföras eftersom normerna är olika på 

fakulteterna 
• ytterligare en satsning på internationell benchmarking med vissa universitet 
• förslag emottages tacksamt till kurser så att ytterligare 900 platser kan fördelas. De skulder som 

fakulteterna har till styrelsen behöver inte återbetalas. Om nämnderna överpresterar medför det inte 
något krav på återbetalning 

• hoppas alla har noterat att det pågår en utvärdering av studiereglerna  
• GUS rapport ”Studierektorerna och Regelsamlingarna” kommer att mejlas ut till samtliga ledamöter 


